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Nästa match på Fotbollstadion
Hammarby IF—AIK 
onsdagen den 30 aug.

Raka spåret för IFK?

Efter Djurgårdens överraskande nederlag mot Sund
byberg i tisdags finns det många, som är övertygade om 
att Stockholmskamraterna har en promenad fram till 
seriesegern i div. II, Svealand. I det blårandiga lägret 
har man dock inte gett upp allt hopp om att åter kunna 
blanda sig in i slutstriden. Nederlaget mot ”Sumpan” 
kom dock i ett synnerligen olämpligt ögonblick. Just 
som uppladdningen inför seriefinalen mot Kamraterna 
var på gång, stack Sundbyberg fram ett krokben och 
stoppade Djurgårdens ångvält. Denna hade nämligen 
börjat rulla i gång så vackert nu till hösten och gett 
Djurgården fyra raka segrar med 13—0 i sammanlagda 
mål. Kan Djurgården emellertid klara av Kamraterna 
i dagens match, finns det en liten möjlighet att något 
skall kunna ”hända” ...



Förra gången
I sin tidigare fotbollshistoria har Djurgården och 

Stockholmskamraterna mötts åtskilliga gånger, men det
ta matchande ligger så långt tillbaka i tiden att det 
knappast kan ge dagens möte någon bakgrund. Låt oss 
i stället erinra om enda gången blårandigt och rött mötts 
i den nu pågående div. II-serien, vilket skedde i våras, 
den 14:e maj, på Stadion i samband med Dagens Nyhe
ters stadslöpning. Före matchen ledde Djurgården seri
en. Efter matchen ledde Stockholmskamraterna och har 
sedan behållit ledningen. För Djurgården blev det en i 
dubbel bemärkelse olycklig match. Blåränderna fick sin 
center Leif Eriksson skadad — borta därefter närmare 
ett halvår — och sedan olyckornas rad för övrigt inletts 
med ett självmål fanns det inte mycket kämpatag kvar 
i Djurgården. Så Kamraternas seger betecknades som 
mycket välförtjänt.
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Det enklaste — det bästa
Ett värdeprov på sin verkliga förmåga gav Kamra

terna i 4—0-matchen mot Brage, en match som dalma
sarna påstods ha alla utsikter att vinna men i vilken de 
i stället närmast blev utklassade. Och vad gjorde att 
Kamraterna med sin här och var över axlarna sedda 
”främlingslegion” imponerade på expertisen? Ja, inte 
var det för några brasilianska akrobatsparkar och inte 
för några bländande dribbelupptåg. Nej, ingalunda spe
lade Kamraterna någon lyxfotboll.

Men de stjärnmärkta rödtröjorna spelade i stället en 
klassisk fotboll, och detta förde den rakaste vägen till 
mål. I stället för att laborera med en massa dribblande 
och solohistorier lät Kamraterna bollen göra arbetet. 
Passningarna gick i rätt ögonblick. Ingen hade den då
liga disciplinen att börja ”larva sig” med att på egen 
hand leka med bollen, när en medspelare stod fri att ta 
emot en vägvinnande passning. Att göra allt så enkelt 
som möjligt och framför allt att inte överarbeta ett jobb 
kännetecknade Kamraternas fotboll mot Brage.

Det är inte i alla lag som de stora stjärnorna tycker att 
fotboll är rolig att spela på det viset. I sådana lag vill 
stjärnan helst visa att han är stjärna och kan snurra upp 
vem som helst, men det är inte något spel för laget. 
Helst som dylika solonummer oftast leder till att veder
börande går på en mina och blir av med bollen med 
följd, att han kanske i stället stjälper hela laget.

Fördelen av att ha ”enkla” spelare i ett lag demonstre
ras av Kamraterna, ty det handlar om enkla spelare i 
den bemärkelsen, att de dels har disciplin dels blick för 
att spelet tjänar på att man låter bollen göra arbetet. 
Det är därför dessa spelare — till synes en mycket he
terogen samling — trimmats samman och blivit ett lag 
att räkna med. Ett lag att ta på fullaste allvar.
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IFK-förstärkningar från DIF

Kvar från Kamraternas 3—1-segermatch i våras mot 
Djurgården är i dag i IFK-tröjan alla så när som på en 
man. Det är Carl-Erik Isaksson, som kommit till som 
vänsterback i stället för Bengt Fredlund. Kommer från 
Djurgårdens reservlag!

Djurgården har också stora flertalet spelare kvar från 
förlustmatchen i våras. Janne Carlsson har emellertid 
kommit igen som högerback och Lasse Broström som 
centerhalv.

För Kamraterna innebar vårmatchen ”personligt” pu
blikrekord med över 5.000 åskådare. Chans till nytt så
dant i dag?
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Besök i gärsgårdsserie . . .

För närmare 30 år sedan lät Stockholmskamraternas 
ledning meddela, att man ”tagit ned skylten” vad klub
bens fotboll beträffade. Kamraterna förekom då i Stock
holmsserien klass 1 och kunde inte samla fulltaligt lag 
mot Djurgårdshof (något helt annat än Djurgården), och 
på den tiden innebar en walk-over detsamma som res
pass ur seriesystemet. Så småningom satte Kamraterna 
emellertid i gång på ny kula och fick nu börja med den 
s.k. kvalifiken, ungefär motsvarande en gärsgårdsserie.

Det fanns uppoffrande ledare i IFK-stallet, uppoff
rande med både arbete och med penningsatsning, och 
så småningom började det också ljusna. Den ena serien 
efter den andra vanns och en vacker dag var Kamra
terna tillbaka i division II.
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Maximal otur med skador
När Djurgården föll ur allsvenskan i fjol, satte den 

stora allroundföreningen som enda mål på sin verksam
het: åter tillbaka inom ett år till division I. Samtliga 
spelare och ledare förklarade sig ungefär lika ”skyldiga” 
till olyckan med degraderingen och ville nu med för
enade krafter göra bot och bättring. Endast tre av A-
lagsspelarna hoppade av: Sigge Parling (framlever nu 
sina fotbollsdagar i Sirius i Uppsala), Birre Eklund och 
Bernt Andersson (bägge i Sundbyberg).

Hur det skall gå med Djurgårdens förhoppningar att 
inom ett år återvända till allsvenskan står skrivet i 
stjärnorna. Troligen kommer det inte att lyckas på 
grund av att våren gav ett så magert utbyte. Det man 
sår får man skörda, och Djurgården sådde rätt klent på 
sina fotbollstegar i våras för att kunna påräkna någon 
bättre skörd i höst.

Orsaken till att det gått så på tok? I första hand ra
den av skadade spelare. Djurgården drabbades av näs
tan maximal otur i form av sönderslagna knän, brustna 
ledband, knäckta vrister, muskelbristningar och annat 
otyg med resultat att 5—6 av de ordinarie spelarna mer 
eller mindre långvarigt var ur spel. Under tiden har ett 
lag som Kamraterna kunnat köra med nästan orubbat 
material.

På sin tid spelade Djurgården kraftfotboll och spe
larna tålde allting. Hur kunde det komma sig att vå
rens spelare var så sköra och gick sönder så ofta?
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42 blåränder i landslaget

I senaste landslaget — det som utklassade Finland — 
förekom blott en djurgårdare, Knivsta Sandberg — men 
i tidigare landslag har det varit bättre blårandig repre
sentation. Allt som allt har inte mindre än 42 spelare 
från Djurgården haft äran medverka i landslagen allt
ifrån 1908.

Av dessa 42 har exakt 10 varit med i så många lands
kamper att de blivit stora grabbar. Störst av dessa stora 
är Gösta Sandberg med 48 landskamper, och närmast 
honom följer Ragge Wicksell med 33 och Kalle Köpings- 
Gustafsson med 32 matcher.

På tal om ”Köping” som nominerades i fyra olympia
ders lag (1908—1924) kommer Djurgårdens nuvarande 
center från Köping även han. Leif Eriksson — skall han 
bli stor grabb i tidernas fullbordan?
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Rekord i division II

Det är inte Djurgårdens första år i division II ovanpå 
en del allsvenska år. När Djurgården våren 1948 måste 
ta steget från division I genom en 11:e-placering, skedde 
det med onda aningar om att det inte skulle vara sär
skilt lätt att komma tillbaka. Men en enastående sam
lig skedde och med Hasse Jeppson som livgivande idé- 
och kulspruta i kedjan gick Djurgården fram till den 
förmodligen mest överlägsna seger, som någonsin före
kommit i div. II-fotbollen.

Djurgården vann således serien på 35 poäng före tvåan 
Åtvidaberg med 20 poäng. Alltså med 15 poängs för
språng. En enda match kunde Djurgården inte vinna 
(oavgjort 2—2 mot Sleipner) annars idel vinster och en 
så snygg målskillnad som 64—16. ”Hasse Guldfot” var 
mannen bakom den segerraden.
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Djurgården
Domare: Assar Jansson, Uppsala 

Linjemän: Fritz Eriksson, Stockholm, röd flagg 
Gunnar Hansson, Stockholm, gul flagg

IFK 
Stockholm

4. Bj. Anlert

2. B. Reidmar

5. R. Othberg 1. J. Ekengren

3. C. E. Isaksson __

6. T. Furucrantz Röd tröja
Vita byxor

7. Å. Rydberg

8. H. Nilsson

9. B. Selinder

10. S. O. Adnell

11. K. Liander

11. J. Åslund

10. H. Karlsson

9. L. Eriksson

8. L. Skiöld

7. U. Schramm

6. G. Sandberg

3. H. Mild

1. A. Arvidsson 5. L. Broström

2. J. Carlsson

4. O. Hellström
Ljus- och mörkblå- 
randig tröja

Blåa byxor



Ny lagledare

När Stockholmskamraterna startade sin senaste giv — 
man har haft inånga s.k. givar med sikt mot allsvenskan 
— kom det in en ny lagledare i bilden. Det var Pelle 
Bergström, som dittills var ett tämligen okänt ansikte i 
fotbollskretsar men som i stället gjort sig desto mer be
märkt i ishockeysammanhang såsom lagledare för lands
laget ”Tre Kronor”. Han fick nu ta hand om rodret på 
IFK-skutan och av allt att döma var det rätt man på 
rätt plats. ”Pelle med pungen”, som han också kallas 
från den tid han sysslade med ishockeyaffärer, förstår 
att åstadkomma trivsel och samhörighet i ett gäng. Till
sammans med guldmedalj målvakten Torsten Lindberg 
från Norrköping (och London 1948) bildar han nu en 
stark duo i det röda stallet. Det är inte nödvändigt att 
vara ”uppfödd” i fotbollskretsar för att leda fotboll.

18 19



Är det lätta matcher kvar?

Djurgårdens förlust i Sundbyberg i tisdags kväll var 
givetvis rena chocken för de blårandigas förhoppningar 
om en chans att få vara i kvalen i höst till allsvenskan. 
Men alldeles utan möjligheter anser sig Djurgården inte 
vara ändå. Även Stockholmskamraterna måste väl nå
gon gång få känna på samma otur som vi, säger man i 
Djurgården, och det skulle innebära, att 4-poängsför- 
språnget kan krympas. Då måste vi dels räkna med att 
hjälpa oss själva genom att slå Kamraterna dels med nå
got litet bidrag från Kamraternas övriga kvarvarande 
motståndare.

Utom Djurgården har IFK kvar att spela mot Karl
stad, Hallstahammar, Sundbyberg, City och Avesta.

Till synes verkar det mycket lätta saker.
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200 aktiva i Kamraterna

För ett antal år sedan fanns det bara en handfull fot
bollsspelare i Stockholmskamraterna. Ett intensivt upp
byggnadsarbete har sedan dess tagit sikte på att skaffa 
fram inte blott ett stjärnlag i A-sammanhang utan även 
på att åstadkomma en stark inre och yngre front. I da
gens läge kan Kamraterna därför redovisa bortåt 200 
aktiva spelare i A-, B- och C-lag för seniorer, 2 junior
lag, reservungdomslag och 5 pojklag.

Från de ”egna leden” har IFK i dag två produkter som 
gått den långa vägen via juniorerna till A-laget, näm
ligen Hasse Nilsson och Furucrantz. Speciellt den först
nämnde är ett framtidshopp och har under året visat 
sitt kunnande i ungdomslandslaget.
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Torped från ständig medlem
När en djurgårdare erövrar ett SM-tecken upphöjes 

han eller hon till ständig medlem i den stora allround
föreningen. I den egenskapen var Birre Eklund, numera 
i Sundbyberg, med om att torpedera sin gamla klubb i 
tisdags, och det kändes naturligtvis extra bittert bland 
blåränderna att behöva uppleva något sådant. När Birre 
gick över till Sumpan skedde det av civila skäl 
och det sades i samband därmed att han inte skulle 
medverka, när det blev dags att möta Djurgården. Var
på han var den som ordnade så att Sundbybergs anfall 
fick den spets, som innebar tre bollar bakom Arne Ar
vidsson.

IFK har i dag två svenska mästare och ständiga med
lemmar från Djurgården i sitt lag — Rune Othberg och 
Åke Rydberg. Är det deras tur att torpedera den gamla 

. klubben?

25



26
27



Fem matcher att se fram emot

Djurgårdens och Kamraternas återstående spelpro
gram bjuder på följande matcher:

Djurgården:

3/9 —Köping (borta)

9/9 —Brage (hemma)

17/9 —City (borta)

23/9—Eskilstuna (hemma)

1/10—Sunne (borta)

Kamraterna:

3/9 —Karlstad (hemma)

10/9 —Hallstahammar (borta)

16/9 —Sundbyberg (hemma)

24/9 —City (borta)

1/10—Avesta (hemma)

Sista omgången börjar samtliga matcher kl. 13.30.
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